[image: image1.jpg]23080 () Asomo

Комитет по образованию

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

П Р И К А З

27.03.2020                                                                                                                              №29

с. Азово Омской обл.

О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с постановлением Администрации Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 25.03.2020 №159 «О мерах по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь Положением о Комитета по образованию Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комитету по образованию Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, а также образовательным учреждениям, Муниципальному казенному учреждению Азовского немецкого национального муниципального района Омской области «Центр поддержки образования»», в период с 25 марта 2020 года по 10 апреля 2020 года (включительно):

1) приостановить личный прием граждан;

2) ограничить доступ в здания и помещения лицам, не являющимся специалистами и работниками учреждений, почтовыми работниками (курьерами), (доступ в здания иных лиц осуществляется, в случае крайней служебной необходимости, по устному распоряжению руководителей);

3) приостановить работу коллективных органов и комиссий;

4) в отношении штатных сотрудников:

прекратить привлечение к работе работников, прибывших из государств с неблагополучной обстановкой  до отмены режима повышенной готовности;

обеспечить измерение температуры тела работникам, на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой, а также вызовом врача по адресу проживания (нахождения) работника;

исключить допуск на рабочие места и (или) территорию организации работников из числа лиц, прибывших из государств с неблагополучной обстановкой, а также работников, в отношении которых приняты постановления главного государственного санитарного врача по Омской области, его заместителя об изоляции;

5) обеспечить осуществление мероприятий по усилению режима текущей дезинфекции, в том числе:

неоднократное в течении дня применение дезинфекционных средств, для обработки контактных поверхностей (перил, дверных ручек и пр.);

непрерывное обеспечение санитарных узлов дезинфицирующими средствами для рук;

регулярное проветривание помещений.

2. Работникам учреждений, указанных в пункте 1 настоящего приказа:

1) соблюдать санитарную дистанцию (не менее 1 метра) при контакте с иными лицами;

2) соблюдать личную и респираторную гигиену;

3) осуществлять самоизоляцию при наличии признаков заболевания.

3.Порядок и график приема граждан будет осуществляться согласно приложению №1 к настоящему приказу.

4.  Настоящее приказ действует до отмены режима повышенной готовности.

Председатель
Комитета по образованию                                                       И.И.Келлер

Приложение №1

К приказу от 27.03.2020 № 29

Порядок и график приема граждан

В связи с распространением коронавирусной инфекции и в соответствии с Распоряжением Губернатора Омской области от 17.03.2020 №19-р «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области» прием обращений граждан переведен на дистанционный режим. Это предполагает выполнение всех рабочих задач с ограничением личного общения с гражданами.

Временно ограничен личный прием граждан специалистами КО Азовского ННМР Омской области, МКУ «ЦПО». Прием обращений граждан сохранен в телефонном и онлайн форматах и почтовых отправлений.

Телефоны для справок с 8-00 до 12-00, с 14-00 до 17-00 (кроме выходных и праздничных дней).
8(38141) 2-35-74 – приемная председателя.

Обращаться в КО Азовского ННМР Омской области, МКУ «ЦПО» в письменной или электронной форме путем направления обращения в форме электронного документа на электронный адрес  azowo_roo@mail.ru
Гузь Валентин Валентинович - заместитель председателя КО Азовского ННМР Омской области, по вопросам ГИА, организации профильного обучения, семейного обучения, организация учебной деятельности

 8(38141) 2-35-74 azowo_roo@mail.ru
Зубко Татьяна Александровна  - начальник отдела опеки и попечительства 8(38141) 2-25-41  asowo_opeka@mail.ru
Чернышева Татьяна Анатольевна – главный специалист, по вопросам дошкольного образования, кадрового обеспечения образовательных организаций  8(38141) 2-36-73 tania143@yandex.ru
Кабышева Зямзям Амангельдовна – главный специалист, по вопросам ПМПК, психолого-педагогическому сопровождению, реализация общеобразовательных программ  8(38141) 2-36-73 kabysheva_za@mail.ru
Волкова Ирина Владимировна - главный специалист, по вопросам дополнительного образования, оздоровления 8(38141) 2-36-73 azovo_profkom@mail.ru
Готфридт Татьяна Фридриховна – заместитель директора по методическим вопросам, и.о. директора МКУ «ЦПО»,

 8(38141) 2-35-74 cpo_asowo55@mail.ru